■例会場：ホテルマリンパレスさぬき

  高松市福岡町 2 丁目 3-4

■例会日：毎週木曜日 PM6：30 より

■事務局：Ｅ-mail : t.green.rc@gmail.com

■URL：http：//tgrc.jp

  会長：福島 秀孝  幹事：松野 博文

               幹事代理：山田 祐司

●会員数  ： 40名  ●出席基準数 ： 37名

●出席者数 ： 28名  ●欠席者数   ： 9名

●出席率  ： 75.68%  ●ビジター   ： 0名

9月 28日 最終出席率 71.05％ → 92.31％

最終欠席者名 ： 筧・三好・奥村

□ プログラム委員会より

今週プログラム  ●10 月 19 日（1400 回）
            米山記念奨学会 奨学生客話 理事会
次週プログラム  ●10 月 26 日（1401 回）
             卓話 濱田会員
先週プログラム  ●10 月 12 日（1399 回）
             客話 杉ノ内柚樹様

□ 10/12 席報告

第 1400 回  例会報告  10 月 19 日

日

事業活動の継続と挑戦で、希望あふれるクラブへ

□ 10/17 現在 メイクアップ

発行日

2023 年 10 月 19 日

・10/6 第 13 回ガバナー杯野球大会

        山田・佐藤・伊藤・太田・石橋・後藤・十河・早川

・10/10 高松東 RC 横井・髙嶋（由）・早川・柳瀬・浅野

石井・越智・山岡・八田・塩田

・10/10 高松中央 RC 石井・柳瀬・八田・塩田

≪ 10月度例会 スケジュール ≫

＊10/05 1398 回 委員会事業 米山奨学委員会 友翠会

＊10/12 1399 回 客話 杉ノ内柚樹様

＊10/19 1400 回 米山記念奨学会 奨学生客話 理事会

＊10/26 1401 回 卓話 濱田会員

・会長挨拶でもありましたが、峯山公園のフジバカマはようやく
つぼみだそうですが、昨年は 10 月 16 日頃にアサギマダラが飛
来したように思います。

皆様も近くを通りがかったときに、寄ってみてください。

・藤本さん、森さんお世話になります。/雉鳥

・ガバナー杯おつかれ様でした。楽しく野球できました。/十河

・野球同好会の皆様、ナイスゲームでした。/髙嶋（由）

・ガバナー杯おつかれ様でした。/太田

・ガバナー杯おつかれ様でした。/後藤

□ 幹事報告

 NO．

1400

□ ニコニコ

2023－2024年度

国際ロータリーのテーマ

WEEKLY REPORT

2023－2024 年度 国際ロータリー第 2670 地区

高松グリーンロータリークラブ

□ 臨時例会変更

□ 会長挨拶

〇10 月 24 日（火） 丸亀東 RC（オークラホテル丸亀）⇒ 10 月 24 日（火）19：00「ステーキハウス千萬・創立記念夜間例会」

〇10 月 24 日（火） 観音寺東 RC（観音寺グランドホテル）⇒ 10 月 24 日（火）18：30 「観音寺グランドホテル」

〇10 月 25 日（水） 坂出東 RC（坂出グランドホテル）

⇒ 10 月 21 日（火）10：00「第 81 番札所 白峰寺・四国八十八か所ポリオ根絶祈願参拝」

〇10 月 25 日（水） 善通寺 RC（善通寺商工会議所）⇒ 10 月 25 日（水）12：00「ポリオ根絶ＰＲ清掃活動」

〇10 月 27 日（金） （小豆島国民宿舎小豆島）⇒ 10 月 27 日（金）18：00 「国民宿舎小豆島」

〇10 月 27 日（金） さぬき RC（トレスタ白山）⇒ 11 月 2 日（木）18：30「新会員歓迎会」

〇10 月 31 日（火） 高松中央 RC（高松国際ホテル）⇒ 休会

〇10 月 31 日（火） 丸亀東 RC（オークラホテル丸亀）

⇒ 11 月 2 日（木）12：30「オークラホテル丸亀 12F・「平和」ポスター選考会」

〇10 月 31 日（火） 観音寺東 RC（観音寺グランドホテル）⇒ 休会

〇11 月 10 日（金） さぬき RC（トレスタ白山）⇒ 11 月 3 日（金）「津田町砂浜スティバル・財団補助金事業」

〇11 月 14 日（火） 丸亀東 RC（オークラホテル丸亀）

⇒ 11 月 18 日（土）13：00「猪熊弦一朗現代美術館 2F ミュージアムホール・「平和」ポスター表彰式」

〇11 月 17 日(金) さぬき RC（トレスタ白山）⇒ 11 月 17 日（金）18：30「客話の為、夜例会変更」

10月 10日台湾の国慶節に出席してきました。

国慶節と高松と姉妹提携している基隆市 （キールン市）に表敬訪問し、高松市長大西さんと、日華親善

協会高松の三矢会長の親書及び贈り物を渡す行事に出席してきました。

台湾は、例年選挙と言うことで現在の民進党と国民党のどちらが勝利するかで、中国よりになるか、台湾

独立へ向かうかが、決まる選挙だと言うことです。 それと、峰山公園フジバカマですが、まだ花が咲い

ていません。ほとんどがつぼみで、つぼみの先が白くなりかけているところです。一部咲いていますが、

全体の 1パーセントくらいで、アサギマダラが、よってくる状況ではないように見受けられます。

株分けをした小笠原様よりの情報

客話 講師  杉ノ内柚樹様

峰山 松田様より情報

日　時： 2023/9/21

場　所：

出席者： 会　　長 福島 秀孝 ○ 直前会長 平田 真由美 ○ 副会長 高嶋　由昌 ？

幹    事 松野 博文 ○ 会    計 十河　建志 ？ 幹事代行 山田　祐司 ？

理　　事 横井　　実 ？ 理　　事 柳瀬　治夫 ？ 理　　事 八田 憲明 ？

Ｓ Ａ Ａ 太田　貴道 ？ 副 幹 事 早川　幸宏 ？

議　　題 決議

審議事項 承認

承認

承認

継続

継続

継続

継続

協議事項 承認

報告事項 １.　　9・10月度 例会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ状況 承認
9月28日 ガバナー来訪 吉岡ガバナー
10月5日 委員会事業 米山奨学委員会　友翠会

10月12日 客話 杉の内由紀様
10月19日 卓話 太田会員 理事会

10月26日 卓話 濱田会員

　　１２月２日～３日　ゴルフ・観光

4　例会の食事の件

平田直前会長2　２０２２　～　２０２３年度決算報告

第3回  定例理事会議事録

担当

山田幹事代行

19：40～20：30

ホテルマリンパレスさぬき  玉藻の間  ２階

内容

1　米子南RC交流会

山田幹事代行

5　フジバカマ花壇の件

3　会員資格　高松市及び隣接市町村

山田幹事代行

福島会長

福島会長

早川プログラム委員長

早川プログラム委員長

　　１０月１９日（木）

6　会員増強の件

7　高松西RC合同例会の件

　　１０月１２日（木）オープン例会及び講師・新入会員募集要領

8　次回理事会

	高松GRC1400回1ページ
	高松GRC1400回2ページ
	高松GRC1400回3ページ
	高松GRC1400回4ページ_2